
 

Печатное средство массовой информации Калаисского сельсовета Кирсановского 

района Тамбовской области 

Вестник местного 

      самоуправления 
№ 16 28.04.2020 г. 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

 

КАЛАИССКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ  
КИРСАНОВСКОГО  РАЙОНА  ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

(шестой  созыв – двадцать пятое заседание) 
 

 РЕШЕНИЕ  

 
24.03.2020                                                                                                 с.    Калаис                                                                                  № 113 

 

Об  отчете главы Калаисского сельсовета Кирсановского района  Тамбовской области о результатах своей деятельности  и  деятельности  
администрации Калаисского  сельсовета  Кирсановского района Тамбовской области за 2019 год 

 

                Заслушав и обсудив представленный главой Калаисского сельсовета Кирсановского  района Тамбовской области (Безвесельного 
Владимира Арсентьевича) отчет о результатах своей деятельности и деятельности  администрации Калаисского сельсовета Кирсановского  

района за 2017год, в том числе о решении вопросов, поставленных Калаисским сельским Советом народных депутатов Кирсановского района 

Тамбовской области, в соответствии со статьями 35, 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая заключение постоянной комиссии по бюджету, экономике, налогообложению 

сельского Совета народных депутатов,   

      Калаисский сельский  Совет  народных  депутатов РЕШИЛ: 
          1. Утвердить отчет главы сельсовета  о результатах своей деятельности  и  деятельности  администрации Калаисского  сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области за 2019 год. 

          2. Признать деятельность главы Калаисского сельсовета Кирсановского района (Безвесельного В.А.) и деятельность администрации 
Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области за 2019 год, в том числе по решению вопросов, поставленных Калаисским 

сельским Советом народных депутатов, удовлетворительной. 

          3. Отметить в деятельности главы Калаисского сельсовета Кирсановского  района (В.А.Безвесельного) положительные итоги в решении 
вопросов местного значения (ремонт и содержание дорог, водоснабжение, благоустройства и озеленения территории сельсовета; содержания 

мест захоронения; освещения населенных пунктов и   др.).  

          4. Рекомендовать  главе Калаисского сельсовета Кирсановского района (В.А.Безвесельному) в ходе осуществления своей деятельности в 
2020 году: 

  - сосредоточить усилия на дальнейшей реализации Закона Российской Федерации № 131 « Об общих принципах местного самоуправления в 

Российской Федерации»; 
  - продолжить  работу по выполнению задач, связанных с реализацией муниципальных программ; активизировать работу по наполняемости 

доходной части бюджета сельсовета; 

 продолжить работы  по установке уличного освещения  в населенных пунктах; 
 ликвидировать несанкционированные свалки; систематически вести уничтожение сорной растительности в населенных пунктах;  

провести грейдирование грунтовых поселенческих дорог;  
      - продолжить работу по наведению санитарного порядка на территории сельсовета; 

  -  продолжить работу по улучшению водоснабжения населения. 

        5. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой информации Калаисского сельсовета «Вестник  местного 
самоуправления» и разместить на официальном сайте администрации района на странице Калаисского сельсовета в сети Интернет. 

         6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные  комиссии сельского Совета  народных  депутатов. 

 
 

Глава сельсовета                                                                        В.А.Безвесельный  

 
 

КАЛАИССКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

(шестой созыв –двадцать пятое заседание) 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

24.03.2020                                                                                                 с. Калаис                                             № 114 

О даче согласия на принятие Кирсановским районом осуществления полномочия сельсоветов Кирсановского района 
 

В соответствии со статьей 15 части 4 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 31.12.2005г. № 199 – ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием разграничений полномочий», Приказом 

Минфина России от 28.12.2016 № 243н «О составе и порядке размещения и предоставлении информации на едином портале бюджетной 

системы Российской Федерации»  (далее  - Приказ № 243н),  решением Калаисского сельского Совета народных депутатов от 14.11.2019 № 88, 
и учитывая заключение постоянной комиссии по бюджету, налогам и вопросам управления муниципальной собственностью районного Совета 

народных депутатов, 

         Калаисский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:  

         1. Дать согласие на принятие Кирсановским районом осуществления части полномочий сельсоветов Кирсановского района на срок с 1 

апреля 2020 года по 31 декабря 2020 года за счет межбюджетных трансфертов, представляемых из бюджетов сельсоветов Кирсановского 

района в районный бюджет по размещению информации на Едином портале бюджетной системы Российской Федерации на основании Приказа 
Минфина России от 28.12.2016 № 243н «О составе и порядке размещения и предоставлении информации на едином портале бюджетной 

системы Российской Федерации». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 



 
3.  Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой информации Калаисского сельсовета «Вестник  местного 

самоуправления». 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике, социальным 

вопросам и налогообложению  Калаисского сельского Совета народных депутатов ( Т.В. Хорохорина).  

 

Глава сельсовета                                                                    В.А. Безвесельный 
 

 

 КАЛАИССКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

( Шестой созыв – двадцать пятое заседание) 
 

РЕШЕНИЕ 

 
 24.03.2020                                                                                                   с. Калаис                                                                                                 № 115 

 

Об  утверждении   Порядка  проведения Калаисским сельским Советом народных депутатов  антикоррупционной экспертизы нормативных  
правовых актов   Калаисского   сельского  Совета народных депутатов  и их проектов 

 

В соответствии Федеральным законом от 17.07.2009 N 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и 
проектов нормативных правовых актов», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 N 96 «Об антикоррупционной 

экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», заключением постоянной комиссии по вопросам 

депутатской этики, местному самоуправлению и организации контроля Калаисского сельского  Совета народных депутатов  
 Калаисский сельский  Совет  народных депутатов РЕШИЛ:  

1. Утвердить Порядок проведения Калаисским сельским Советом народных депутатов  антикоррупционной экспертизы нормативных  
правовых актов Калаисского  сельского  Совета народных депутатов  и их проектов  согласно Приложения. 

        2. Решение Калаисского  сельского  Совета народных депутатов  от 25.02.2016 № 165 «Об утверждении Порядка предоставления 

нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Калаисского сельсовета в Кирсановскую межрайонную прокуратуру для 
проверки соответствия законодательству и проведения   антикоррупционной экспертизы» считать утратившим силу. 

      3. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой информации Калаисского сельсовета «Вестник местного 

самоуправления» и разместить в сети «Интернет» на странице Калаисского сельсовета официального сайта администрации Кирсановского 

района.  

     4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам депутатской этики, местному 

самоуправлению и организации контроля (Т.А. Гридневу).  

 
 

Глава сельсовета                                                                        В.А. Безвесельный 

 
 

 

Утвержден 
решением Калаисского сельского  

Совета народных депутатов 

от  24.03.2020 № 115 
 

Порядок проведения Калаисским сельским Советом народных депутатов  антикоррупционной экспертизы нормативных  правовых 

актов  Калаисского  сельского  Совета народных депутатов 

 и их проектов. 

 

Статья 1. Общие положения 

 

1. Настоящий Порядок  устанавливает процедуру проведения Калаисским сельским Советом народных депутатов антикоррупционной 

экспертизы нормативных правовых актов Калаисского  сельского Совета народных депутатов и их проектов   в целях  организации 
деятельности  Калаисского  сельского  Совета народных депутатов по предупреждению  включения  в проекты  нормативных правовых  актов   

Калаисского сельского  Совета народных депутатов положений, устанавливающих для правоприменителя необоснованно широкие пределы 

усмотрения или возможность необоснованного применения исключений из общих правил, а также положений, содержащих неопределенные, 
трудновыполнимые и (или) обременительные требования к гражданам и организациям и тем самым создающих  условия для проявления 

коррупции (коррупциогенных факторов), а также по выявлению и устранению в действующих нормативных правовых актах  Калаисского  

сельского  Совета народных депутатов указанных положений. 
2. Правовой основой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных  правовых актов  Калаисского   сельского  Совета 

народных депутатов и  их проектов  (далее -  антикоррупционная экспертиза) являются Конституция Российской Федерации,  Федеральный 

закон от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон 
от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральный закон от 17.07.2009  № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе 

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Устав Калаисского сельсовета  Кирсановского  района Тамбовской 

области, принятый   решением Калаисского сельского Совета народных депутатов   от 01.02.2019 №36, настоящий Порядок.  
3. Антикоррупционная экспертиза проводится в соответствии с Методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных 

правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 

N 96,  и настоящим Порядком. 
4.  Антикоррупционная  экспертиза  проводится уполномоченным органом: 

- в отношении  проектов нормативных правовых актов Калаисского сельского Совета народных депутатов  - постоянной комиссией 

Калаисского сельского Совета народных депутатов,   на рассмотрение которой выносится  проект нормативного  правового акта   Калаисского 

сельского  Совета народных депутатов; 

- в отношении  нормативных правовых актов  Калаисского сельского Совета народных депутатов - постоянной комиссией Калаисского 
сельского Совета народных депутатов,   рекомендовавшей  к принятию  нормативный правовой акт Калаисского  сельского  Совета народных 

депутатов, в отношении которого проводится  антикоррупционная экспертиза. 

5.      В ходе антикоррупционной экспертизы  уполномоченный  орган  устанавливает наличие или отсутствие коррупциогенных 
факторов,  проводит оценку  коррупциогенных факторов в их совокупности, степени их влияния на уровень коррупциогенности нормативного 

правового акта Калаисского  сельского  Совета народных депутатов,  проекта нормативного правового акта  Калаисского  сельского  Совета 

народных депутатов,  рассматривает возможность устранения или уменьшения действия данных факторов и принимает решение о наличии 
либо отсутствии необходимости  в подготовке заключения на нормативный правовой акт  Калаисского  сельского  Совета народных депутатов, 

проект нормативного правового акта Калаисского  сельского  Совета народных депутатов. 

6.  Для проведения антикоррупционной экспертизы могут использоваться информация о практике применения действующих 
нормативных правовых актов, мотивированные мнения органов, организаций и граждан, осуществляющих деятельность или обладающих 

специальными познаниями в регулируемой сфере, данные социологических опросов, научные исследования и другие сведения, способные 

consultantplus://offline/ref=7291E7200DB93BE30E3BB7D3DD0608E1B5166F3EAFD1DDF53AD6B62168BF1DE04323A61426E8E029e9g8K
consultantplus://offline/ref=7291E7200DB93BE30E3BB7D3DD0608E1B5166833AED3DDF53AD6B62168eBgFK
consultantplus://offline/ref=7291E7200DB93BE30E3BB7D3DD0608E1B5166833AED3DDF53AD6B62168BF1DE04323A61426E8E029e9gDK


 
помочь правильно оценить наличие и степень влияния коррупциогенных факторов в нормативных правовых актах Калаисского  сельского  

Совета народных депутатов и их проектах.  

7.  В настоящем Порядке под органом, подготовившим проект нормативного правового акта,  подразумеваются органы, наделенные 
Уставом Калаисского сельсовета правом нормотворческой инициативы: депутат Калаисского сельского Совета народных депутатов, глава 

Калаисского  сельсовета, органы территориального общественного самоуправления, инициативные группы граждан, прокурор Кирсановского 

района. 

Статья 2. Порядок проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов  Калаисского  

сельского  Совета народных депутатов. 

 
1. Антикоррупционная экспертиза проектов нормативных правовых актов Калаисского сельского  Совета народных депутатов  является 

обязательной. 
2. Антикоррупционная экспертиза проекта   нормативного правового акта Калаисского сельского  Совета народных депутатов  

проводится  в срок, не превышающий  5  рабочих  дней  со дня поступления проекта в уполномоченный  орган.  

3. В случае выявления в ходе проведения   антикорррупционной экспертизы  в проекте  нормативного правового  акта Калаисского 
сельского  Совета народных депутатов  коррупциогенных  факторов,  уполномоченным  органом   составляется мотивированное заключение по 

форме, установленной в Приложении 1 к настоящему Порядку, содержащее  перечень норм и положений, в которых обнаружены 

коррупциогенные факторы, а также рекомендации  по их устранению и включению в текст проекта норм,  направленных на предупреждение  
коррупционных действий.  

Указанное заключение в  срок, не превышающий 2 рабочих дней с  момента его составления,  направляется  в орган,  подготовивший  

проект нормативного правового акта. 
Заключение, указанное в настоящем пункте, носит рекомендательный характер и подлежит обязательному рассмотрению органом, 

подготовившим проект  нормативного правового акта. 

4.  Информация о проведении антикоррупционной экспертизы заносится в реестр изученных проектов нормативных правовых актов 

Калаисского  сельского  Совета народных депутатов, направленных замечаний и предложений, а также результатов их рассмотрения, который 

ведется по форме, установленной   в Приложении 2 к настоящему Порядку. 

5. Коррупциогенные факторы, выявленные при  поведении  обязательной антикоррупционной экспертизы проекта нормативного 
правового акта Калаисского  сельского  Совета народных депутатов, устраняется на стадии  доработки проекта. 

Статья 3. Порядок проведения антикоррупционной экспертизы действующих нормативных правовых актов Калаисского  

сельского  Совета народных депутатов. 

1. Антикоррупционная экспертиза в отношении действующих нормативных правовых актов Калаисского сельского  Совета народных 

депутатов   проводится при  осуществлении  мониторинга их применения на основании поручения    главы Калаисского  сельсовета,  

Калаисского сельского  Совета народных депутатов. 
2.  Антикоррупционная экспертиза  нормативного правового акта Калаисского сельского  Совета народных депутатов  проводится  в 

срок, не превышающий 15  календарных дней  со дня его поступления в уполномоченный  орган.  

3. В случае выявления в ходе проведения   антикорррупционной экспертизы  в нормативном правовом акте  Калаисского сельского  
Совета народных депутатов  коррупциогенных  факторов, уполномоченным органом составляется мотивированное заключение по форме, 

установленной в Приложении  1 к настоящему Порядку, содержащее  перечень норм и положений, в которых обнаружены коррупциогенные 

факторы, а также рекомендации  по их устранению.  
Заключение, указанное в настоящем пункте, носит рекомендательный характер и подлежит обязательному рассмотрению на 

ближайшем заседании  Калаисского сельского  Совета народных депутатов.  

4.  Информация о проведении антикоррупционной экспертизы заносится в реестр изученных  нормативных правовых актов 
Калаисского сельского Совета народных депутатов, направленных замечаний и предложений, а также результатов их рассмотрения, который 

ведется по форме, установленной   в Приложении  3  к настоящему Порядку. 

5. Выявленные  в действующем нормативном правовом акте Калаисского сельского   Совета народных депутатов  коррупциогенные 
факторы  устраняются посредством    внесения  в него  соответствующих изменений  либо  признания  его утратившим  силу. 

 

 
 

 

Приложение № 1 

к Порядку проведения Калаисским сельским Советом народных 

депутатов антикоррупционной экспертизы нормативных  правовых актов  
Калаисского сельского Совета народных депутатов  и их проектов 

 

Форма 
                                                                       Калаисский сельский Совет народных депутатов  Кирсановского 

района Тамбовской области 

 
ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

по результатам антикоррупционной экспертизы 

 
    В  соответствии с пунктом 3 части 1  статьи 3  Федерального закона от 17 июля 2009 года  N  172-ФЗ  «Об антикоррупционной 

экспертизе нормативных правовых актов и 

проектов   нормативных  правовых  актов»  и  Порядком проведения антикоррупционной экспертизы нормативных  правовых актов  
Калаисского сельского Совета народных депутатов и  их проектов, утвержденным постановлением  администрации Калаисского сельсовета от 

________  № _____,  проведена антикоррупционная экспертиза 
_____________________________________________________________________________ 

(указываются реквизиты нормативного правового акта или проекта нормативного 

                              правового акта) 
(далее - _________________________________________________________________) 

                                  (сокращение) 

 
В представленном   ______________________________________________________ 

                                       (сокращение) 

выявлены коррупциогенные факторы. 
______________________________________________________________________ <*>. 

 

    В целях устранения выявленных коррупциогенных факторов предлагается ___ 
___________________________________________________________________________. 

         (указывается способ устранения коррупциогенных факторов) 

 
__ ________ 20__ г.   

 

Председатель постоянной комиссии 
(указать название комиссии) _Калаисского 

сельского Совета народных депутатов     _______________________________(ФИО) 

                                                                (подпись) 
<*> Отражаются все положения документа, в котором выявлены коррупциогенные факторы, с указанием его структурных единиц (разделов, 

глав, статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) и соответствующих коррупциогенных факторов со ссылкой на положения методики 

consultantplus://offline/ref=E580C3FAB73ECEC47BBC65DA30B1C63719537AC2F2C98F2DE239D05E0DE54DA34B3ADFE905AB883E2A6DE611E4786F6D0396FDA3X51EO
consultantplus://offline/ref=E3E0C6C35C1D01593DB77D9B7634533562EBF4BD4074728FC1DEF0FBF340B76D94DD4F80E76488D90593E6E0C0F7B204B85006927FEFC869W37CO


 
проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной 

постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 г. N 96  

 
 

 Приложение № 2 

к Порядку проведения Калаисским сельским Советом народных 

депутатов антикоррупционной экспертизы нормативных  правовых актов  

Калаисского сельского Совета народных депутатов  и их проектов 

 
Реестр 

изученных проектов нормативных правовых актов Калаисского сельского Совета народных депутатов, направленных замечаний и 
предложений, а также результатов их рассмотрения 

N 

п/п  

Дата поступ-

ления 

проекта 
НПА  

Орган, 

подготовив-ший 

проект НПА <1>  

Вид и наименова-

ние проекта НПА  

Результаты 

изучения проекта 

НПА (с указанием 
основных 

нарушений) <2>  

Результаты 

рассмотрения 

заключения на 
проект НПА <3>  

Реквизиты 

принятого 

НПА  

Наименование 

постоянной 

комиссии, 
проводив-шей  

экспертизу  

1  2  3  4  5  6  7  8  

        

        

        

 

 <1> Под органом, подготовившим проект НПА, подразумеваются органы, наделенные Уставом сельсовета правом нормотворческой 
инициативы: депутат Калаисского сельского Совета народных депутатов, глава Калаисского сельсовета, органы территориального 

общественного самоуправления, инициативные группы граждан, прокурор Кирсановского района. 

<2> В случае выявления в проекте НПА наличия коррупциогенных факторов отражаются дата и номер направленных в орган, 
подготовивший проект НПА, замечаний и предложений (заключений) с кратким указанием основных нарушений. С учетом поправок, редакций 

к проекту, результатов рассмотрения заключений может быть подготовлено несколько заключений к одному проекту НПА. 

<3> В данной графе указывается: высказанные в заключении замечания учтены органом, подготовившим проект, не учтены или учтены 
частично. Результаты рассмотрения заключения на проект НПА определяются также по изданному НПА на основании устраненных либо не 

устраненных нарушений. 

 
 Приложение №  3 

к Порядку проведения Калаисским сельским Советом народных 

депутатов антикоррупционной экспертизы нормативных  правовых 
актов  Калаисского сельского Совета народных депутатов   и их 

проектов 

 
 

Реестр 

изученных нормативных правовых актов Калаисского сельского Совета народных депутатов, направленных замечаний и предложений, 
а также результатов их рассмотрения 

N 

п/п  

Дата 

поступле-
ния НПА  

Вид и наименование НПА  Результаты 

изучения НПА 
(с указанием 

основных 

нарушений) 
<1>  

Результаты 

рассмотрения 
заключения на 

НПА <2>  

Реквизиты 

НПА, 
принятого в  

целях 

устранения  
коррупциоген-

ного фактора 

Наименование 

постоянной 
комиссии, 

проводившей  

экспертизу  

1  2  3  

 

4  5  6  7  

       

       

       

<1> В случае выявления в НПА наличия коррупциогенных факторов отражаются дата и номер направленных замечаний и предложений 

(заключений) с кратким указанием основных нарушений. 

<2> В данной графе указывается: высказанные в заключении замечания учтены, не учтены или учтены частично. Результаты 

рассмотрения заключения на НПА определяются также по изданному НПА на основании устраненных либо не устраненных нарушений. 

 
 

КАЛАИССКИЙ  СЕЛЬСКИЙ   СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ 

КИРСАНОВСКОГО  РАЙОНА  ТАМБОВСКОЙ   ОБЛАСТИ 
 

(шестой  созыв – двадцать пятое заседание) 
 

РЕШЕНИЕ 

24.03.2020                                                                                              с.   Калаис                                           № 116 
 

О внесении изменений в  Порядок  организации и осуществления муниципального  жилищного контроля на территории    Калаисского 

сельсовета       Кирсановского  района Тамбовской области, утвержденный решением  Калаисского сельского Совета народных депутатов  от 
28.03.2018 № 293 

 

 Рассмотрев проект решения  «О внесении изменений в  Порядок  организации и осуществления муниципального  жилищного 

контроля на территории  Калаисского сельсовета Кирсановского  района Тамбовской области, утвержденный решением Калаисского сельского 

Совета народных депутатов  от 28.03.2018 № 293,  руководствуясь  статьёй  20  Жилищного кодекса Российской  Федерации (в редакции 

Федерального закона от  02.12.2019  № 390-ФЗ «О внесении  изменений в  Жилищный кодекс Российской Федерации»),   Федеральными 
законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.12.2008 № 

294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и 

муниципального контроля», Уставом Калаисского сельсовета  Кирсановского района Тамбовской области, заключением постоянной комиссии 
по вопросам местного самоуправления, социальным вопросам, депутатской этики и организации контроля Калаисского сельского  Совета 

народных депутатов,  

       Калаисский сельский  Совет народных депутатов РЕШИЛ: 
 1. Подпункт 1 пункта 3.5   Порядка  организации и осуществления муниципального  жилищного контроля на территории  

Калаисского сельсовета Кирсановского  района Тамбовской области, утвержденного решением Калаисского сельского Совета народных 

депутатов  от 28.03.2018 № 293,  изложить в следующей редакции: 
«1) начала осуществления товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативом или иным 

специализированным потребительским кооперативом деятельности по управлению многоквартирными домами  в соответствии с 

consultantplus://offline/ref=5413537224590A8BB48D75BFB672682681E4C2AB0F0FF75D907F3D33962F283D34A26AC278D510A4A5F48CF0E3FECB37761D1567C500BDC0A8EEJ
consultantplus://offline/ref=5413537224590A8BB48D75BFB672682681E4C2AB0F0FF75D907F3D33962F283D34A26AC278D510A4A4F48CF0E3FECB37761D1567C500BDC0A8EEJ
consultantplus://offline/ref=5413537224590A8BB48D75BFB672682681E4C2AB0F0FF75D907F3D33962F283D34A26AC278D510A4ABF48CF0E3FECB37761D1567C500BDC0A8EEJ
consultantplus://offline/ref=5413537224590A8BB48D75BFB672682681E4C2AB0F0FF75D907F3D33962F283D34A26AC278D510A4A4F48CF0E3FECB37761D1567C500BDC0A8EEJ
consultantplus://offline/ref=5413537224590A8BB48D75BFB672682681E4C2AB0F0FF75D907F3D33962F283D34A26AC278D510A4ABF48CF0E3FECB37761D1567C500BDC0A8EEJ


 
представленным в Управление    государственного  жилищного  надзора Тамбовской области  уведомлением о начале осуществления указанной 

деятельности;». 

3.Опубликовать настоящее решение  в печатном средстве массовой информации Калаисского сельсовета «Вестник местного 
самоуправления». 

4.Решение вступает в силу  со дня  его официального  опубликования.  

5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, 

социальным вопросам, депутатской этики и организации контроля (Т.А.Гриднева).   

Глава сельсовета                                                                            В.А. Безвесельный 

 

КАЛАИССКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(шестой созыв –  двадцать пятое заседание) 

 

РЕШЕНИЕ 
  

24.03.2020                                                                                             с. Калаис                                            № 117 

 
О проекте решения Калаисского сельского Совета народных депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Калаисского 

сельсовета за 2019 год» 

Рассмотрев представленный администрацией Калаисского сельсовета отчет «Об исполнении бюджета Калаисского сельсовета за 2019 
год»  (подготовленный финансовым управлением администрации Кирсановского района на основании соглашения от 14.11.2019 № 88-1 «О 

передаче администрации Кирсановского района отдельных полномочий по решению вопросов местного значения Калаисского сельсовета»), 

учитывая заключение постоянной комиссии по бюджету, экономике, социальным вопросам, налогообложению Калаисского сельского Совета 
народных депутатов,  

Калаисский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

1.Принять в первом чтении проект решения Калаисского сельского Совета народных депутатов «Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Калаисского сельсовета за 2019 год» (прилагается). 

6.Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 

7.Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой информации Калаисского сельсовета «Вестник местного 
самоуправления». 

8.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике, социальным 

вопросам и налогообложению Калаисского сельского Совета народных депутатов (Т.В.Хорохорина). 

Глава сельсовета                                          В.А. Безвесельный 

 

 

                                                                                                Проект 
КАЛАИССКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

(шестой созыв -  ______________ заседание) 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 
00.00.0000                                       с. Калаис                                 №_______ 

 

   Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета Калаисского сельсовета за 2019 год 

          Рассмотрев представленный администрацией Калаисского сельсовета отчет «Об исполнении бюджета Калаисского сельсовета за 2019 

год»  (подготовленный финансовым управлением администрации Кирсановского района на основании соглашения от 14.11.2019 № 88-1 «О 

передаче администрации Кирсановского района отдельных полномочий по решению вопросов местного значения Калаисского сельсовета») и 

учитывая предложения постоянной комиссии по бюджету, экономике, социальным вопросам,  налогообложению Калаисского сельского Совета 

народных депутатов, 
         Калаисский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 

       1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Калаисского сельсовета за 2019 год по доходам в сумме 16995,7 тыс. рублей и по 
расходам в сумме 17228,7 тыс. рублей, дефицит бюджета сельсовета в сумме 233,0 тыс. рублей со следующими показателями: 

        - доходов  бюджета Калаисского сельсовета за 2019 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему 

решению; 
        - расходов бюджета Калаисского сельсовета за 2019 год по ведомственной структуре расходов бюджета сельсовета согласно приложению 2 

к настоящему решению; 

        - расходов бюджета Калаисского сельсовета за 2019 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно 
приложению 3 к настоящему решению; 

         - источников финансирования дефицита бюджета Калаисского сельсовета за 2019 год по кодам классификации источников 

финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему решению. 
       2. Рекомендовать специалистам администрации сельсовета (Андрияновой И.А., Помоговой Е.В.), осуществляющим контроль за полнотой и 

своевременностью поступления доходов в бюджет, администраторам поступлений доходов, обеспечить мобилизацию доходов бюджета 

сельсовета в соответствии с бюджетными назначениями.  
       3. Направить утвержденный отчет об исполнении бюджета Калаисского сельсовета за 2019 год в контрольно-счетную палату 

Кирсановского района. 

       4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
       5. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации Калаисского сельсовета  «Вестник местного 

самоуправления». 

       6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и 
налогообложению Калаисского сельского Совета народных депутатов (Т.В. Хорохоорина).                                                                         

 

Глава сельсовета                                                           В.А. Безвесельный 
 

 

 
 



 
Приложение 1 

к решению Калаисского сельского Совета 

народных депутатов "Об исполнении бюджета 
Калаисского сельсовета за 2018 год." 

 

Доходы бюджета Калаисского сельсовета за 2019 год  

по кодам классификации доходов бюджетов                                                                                                                       

  тыс. рублей 

Наименование доходов  Код бюджетной классификации Российской 

Федерации 

Кассовое 

исполнение 

администрат
ора 

поступлений 

доходов бюджета сельсовета 

ВСЕГО ДОХОДОВ   16995,7 

Управление федерального казначейства 100  528,0 

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 100 10302230010000110 240,3 

  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 100 10302240010000110 1,8 

  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 100 10302250010000110 321,1 

  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 100 10302260010000110 -35,2 

Межрайонная инспекция  Федеральной налоговой 

службы России № 3 по Тамбовской области 182  5447,0 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 182 10102010011000110 1726,9 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных 182 1 01 02020 01 0000 110 0,0 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 182 1 01 02030 01 0000 110 83,4 

  Единый сельскохозяйственный налог (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 182 10503010011000110 1,6 

  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 182 10601030101000110 405,5 

  Земельный налог 182 10606000000000110 3229,6 

Администрация Калаисского  сельсовета 912  11020,7 

  Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами органов 

местного самоуправления, уполномоченными в 
соответствии с законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных действий 912 10804020011000110 11,8 

  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 

в оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)  

 

 

912 

1 11 05035 10 0000 120 114,3 

  Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

 

912 

1 14 02053 10 0000 410 2835,0 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

сельских поселений 

 

912 1 13 02995 10 0000 130 0,0 



 
  Денежные взыскания (штрафы), установленные 

законами субъектов Российской Федерации за 

несоблюдение муниципальных правовых актов, 
зачисляемые в бюджеты поселений 

 

 

912 
11651040020000140 9,1 

  Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

 

912 20215001100000150 1323,8 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
строительство, модернизацию, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования, в том числе 

дорог в поселениях (за исключением автомобильных 
дорог федерального значения) 

 
 

912 

20220041100000150 4427,5 

  Субсидии бюджетам на поддержку государственных 

программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования современной 

городской среды 

 

 
912 

   20225555000000150 1243,2 

  Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 912 20202999100000150 350,0 

  Субвенции бюджетам сельских поселений на 
государственную регистрацию актов гражданского 

состояния 

 
912 

20235930100000150 17,7 

  Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

 
912 

20235118100000150 198,1 

  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 

 

912 202049999100000150 529,5 

Возврат остатков субвенций на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты из бюджетов 

сельских поселений 

 

 
912 

21935118100000150            -39,3 

 
                                                        Приложение 2       

к решению Калаисского сельского Совета  

народных депутатов "Об исполнении бюджета  
Калаисского сельсовета за 2019 год"  

 

Расходы бюджета Калаисского сельсовета за 2019 год 

по ведомственной структуре расходов бюджета  сельсовета   

                                                                                                                                   тыс. рублей   

 

Наименование 
Коды бюджетной классификации расходов бюджета Сумма на  

Вед РЗ ПР ЦСР ВР 2019 год 

ВСЕГО РАСХОДОВ      17228,7 

Администрация Калаисского сельсовета Кирсановского 

района Тамбовской области 

912     17228,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 912 01    4 069,2 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

912 01 04   2 797,6 

Муниципальная программа "Эффективное управление 

финансами" на 2014-2024 годы 

912 01 04 05 0 00 00000  300,0 

Подпрограмма "Совершенствование межбюджетных 

отношений Калаисского сельсовета с Кирсановским районом" 

912 01 04 05 2 00 00000  300,0 

Основное мероприятие "Расходы на переданные полномочия 

по разделу "Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций" 

912 01 04 05 2 01 00000  300,0 

Расходы на переданные полномочия по разделу 

"Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций" 

912 01 04 05 2 01 G0891  300,0 

Иные межбюджетные трансферты 912 01 04 05 2 01 G0891 540 300,0 

Не програмные расходы 912 01 04 99 0 00 00000  2 497,6 

Иные непрограммные расходы 912 01 04 99 5 00 00000  2 497,6 

Расходы на обеспечение деятельности главы  сельсовета 912 01 04 99 5 00 81000  664,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

912 01 04 99 5 00 81000 120 664,9 

Расходы на обеспечение деятельности центрального аппарата 912 01 04 99 5 00 82000  1 832,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

912 01 04 99 5 00 82000 120 1 628,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

912 01 04 99 5 00 82000 240 186,6 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 912 01 04 99 5 00 82000 850 17,4 



 
Расходы на осуществление государственных полномочий по 

организации деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав в рамках 
непрограммных расходов 

912 01 04 99 5 00 N7250  0,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

912 01 04 99 5 00 N7250 240 0,3 

Резервные фонды 912 01 11   0,0 

Не програмные расходы 912 01 11 99 0 00 00000  0,0 

Иные непрограммные расходы 912 01 11 99 5 00 00000  0,0 

Резервный фонд администрации Калаисского сельсовета 912 01 11 99 5 00 89100  0,0 

Резервные средства 912 01 11 99 5 00 89100 870 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 912 01 13   1 271,6 

Муниципальная программа "Информационное общество, 

управление информационных технологий и документооборота 

администрации Калаисского сельсовета на 2014-2024 годы" 

912 01 13 01 0 00 00000  19,7 

Подпрограмма "Информационное общество, управление 
информационных технологий и документооборота на 2014-

2024 годы" 

912 01 13 01 1 00 00000  19,7 

Основное мероприятие "Координация мероприятий по 

использованию информационно-коммуникационных 

технологий в деятельности органов местного самоуправления" 

912 01 13 01 1 01 00000  19,7 

Координация мероприятий по использованию информационно-
коммуникационных технологий в деятельности органов 

местного самоуправления 

912 01 13 01 1 01 89001  19,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

912 01 13 01 1 01 89001 240 19,7 

Основное мероприятие "Информатизация в сфере 

экономической политики, оказание муниципальных услуг и 
осуществление муниципальных функций" 

912 01 13 01 1 02 00000  0,0 

Информатизация в сфере экономической политики, оказания 
муниципальных услуг и осуществления муниципальных 

функций 

912 01 13 01 1 02 89001  0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

912 01 13 01 1 02 89001 240 0,0 

Муниципальная программа "Материально-техническое 

обеспечение деятельности администрации Калаисского 
сельсовета на 2014-2024 годы" 

912 01 13 08 0 00 00000  1 234,2 

Муниципальная программа "Материально-техническое 

обеспечение деятельности администрации сельсовета на 2014-

2024 годы" 

912 01 13 08 1 00 00000  1 234,2 

Создание полноценных условий для эффективного 
функционирования администрации Калаисского сельсовета 

912 01 13 08 1 00 89001  1 234,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

912 01 13 08 1 00 89001 240 1 234,2 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 912 01 13 08 1 00 89001 850 0,0 

Муниципальная программа "Развитие институтов 
гражданского общества Калаисского сельсовета" на 2015- 2024 

годы 

912 01 13 16 0 00 00000  17,7 

Муниципальная программа "Развитие институтов 

гражданского общества сельсовета" на 2015- 2024 годы 

912 01 13 16 1 00 00000  17,7 

Расходы на осуществления полномочий Российской Федерации 

на государственную регистрацию актов гражданского 
состояния в рамках муниципальной программы "Развитие 

институтов гражданского общества Калаисского сельсовета" на 

2015- 2024 годы 

912 01 13 16 1 00 59310  17,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

912 01 13 16 1 00 59310 240 17,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 912 02    198,1 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 912 02 03   198,1 

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 

населения Калаисского сельсовета, защита его жизненно 

важных интересов и противодействие преступности на 2014-

2024 годы" 

912 02 03 03 0 00 00000  198,1 

подпрограмма "Подготовка граждан к военной службе в 

Калаисском сельсовете на 2015-2024 годы" 

912 02 03 03 8 00 00000  198,1 

Основное мероприятие "Подготовка граждан к военной 
службе" 

912 02 03 03 8 01 00000  198,1 

Расходы на осуществление полномочий Российской Федерации 
на осуществление первичного воинского учета на 

территориях,где отсутствуют военные комиссариаты 

912 02 03 03 8 01 51180  198,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

912 02 03 03 8 01 51180 120 197,4 



 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

912 02 03 03 8 01 51180 240 0,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

912 03    175,1 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

912 03 14   175,1 

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 

населения Калаисского сельсовета, защита его жизненно 
важных интересов и противодействие преступности на 2014-

2024 годы" 

912 03 14 03 0 00 00000  174,1 

Подпрограмма "Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности в Калаисском сельсовете на 
2014-2024 годы" 

912 03 14 03 1 00 00000  0,5 

Основное мероприятие "Охрана общественного порядка и 

профилактика правонарушений" 

912 03 14 03 1 01 00000  0,5 

Охрана общественного порядка и профилактика 

правонарушений 

912 03 14 03 1 01 89001  0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

912 03 14 03 1 01 89001 240 0,5 

Подпрограмма"Противодействие терроризму и экстремизму в 

Калаисском сельсовете на 2014-2024 годы" 

912 03 14 03 2 00 00000  112,7 

Основное мероприятие "Противодействие терроризму и 
экстремизму" 

912 03 14 03 2 01 00000  112,7 

Противодействие терроризму и экстремизму 912 03 14 03 2 01 89001  112,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

912 03 14 03 2 01 89001 240 112,7 

Подпрограмма"Пожарная безопасность в Калаисском 
сельсовете на 2014-2024 годы" 

912 03 14 03 5 00 00000  30,6 

Основное мероприятие "Обеспечение снижения пожарной 

безопасности на территории сельсовета" 

912 03 14 03 5 01 00000  30,6 

Обеспечение снижения пожарной безопасности на территории 

сельсовета 

912 03 14 03 5 01 89001  30,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

912 03 14 03 5 01 89001 240 30,6 

Подпрограмма "Профилактика и предупреждение несчастных 

случаев на воде, обеспечение безопасности людей на водных 
объектах, а также создание общественных спасательных постов 

в местах массового отдыха населения и обучение населения, 
прежде всего детей, плаванию на 2014-2024 годы" 

912 03 14 03 6 00 00000  29,7 

Основное мероприятие "Обеспечение профилактики и 
предупреждение несчастных случаев на воде" 

912 03 14 03 6 01 00000  29,7 

Основное мероприятие "Обеспечение профилактики и 

предупреждение несчастных случаев на воде" по 

подпрограмме "Профилактика и предупреждение несчастных 
случаев на воде, обеспечение безопасности людей на водных 

объектах, а также создание общественных спасательных постов 

в местах массового отдыха населения и обучение населения, 
прежде всего детей, плаванию на 2014-2020 годы" 

муниципальной программы Калаисского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области Тамбовской 
области "Обеспечение безопасности населения Калаисского 

сельсовета, защита его жизненно важных интересов и 

противодействие преступности на 2014-2020 годы" за счет 
средств районного бюджета 

912 03 14 03 6 01 88000  29,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

912 03 14 03 6 01 88000 240 29,2 

Обеспечение профилактики и предупреждение несчастных 

случаев на воде 

912 03 14 03 6 01 89001  0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

912 03 14 03 6 01 89001 240 0,5 

Подпрограмма "Повышения уровня гражданской обороны 

Калаисского сельсовета на 2014-2024 годы" 

912 03 14 03 7 00 00000  0,5 

Основное мероприятие "Повышение уровня гражданской 

обороны" 

912 03 14 03 7 01 00000  0,5 

Повышение уровня гражданской обороны 912 03 14 03 7 01 89001  0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

912 03 14 03 7 01 89001 240 0,5 

Муниципальная программа "Обеспечение информационной 
открытости и доступности деятельности органов местного 

самоуправления Калаисского сельсовета Кирсановского района 

Тамбовской области" на 2015-2024 годы 

912 03 14 15 0 00 00000  1,0 

Муниципальная программа "Обеспечение информационной 
открытости и доступности деятельности органов местного 

самоуправления сельсовета" на 2015-2024 годы 

912 03 14 15 1 00 00000  1,0 



 
Обеспечение информационной открытости и доступности 

деятельности органов местного самоуправления Калаисского 

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 

912 03 14 15 1 00 89001  1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

912 03 14 15 1 00 89001 240 1,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 912 04    6418,9 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 912 04 09   6130,4 

Муниципальная программа "Комплексное развитие систем 

транспортной инфраструктуры на территории Калаисского 
сельсовета на 2017-2026 годы" 

912 04 09 19 0 00 00000  6130,4 

Подпрограмма "Модернизация, ремонт, реконструкция, 
строительство объектов благоустройства и дорожного 

хозяйства" 

912 04 09 19 2 00 00000  6130,4 

Основное мероприятие "Содержание и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования" 

912 04 09 19 2 01 00000  5138,1 

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования 

912 04 09 19 2 01 89000  706,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

912 04 09 19 2 01 89000 240 706,1 

Ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

912 04 09 19 2 01 S7010  4 431,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

912 04 09 19 2 01 S7010 240 4 431,9 

Основное мероприятие "Ремонт, реконструкция и содержание 

дорог в рамках дорожного фонда" 

912 04 09 19 2 02 00000  992,3 

Ремонт, реконструкция и содержание дорог в рамках 

дорожного фонда за счет средств районного бюджета 

912 04 09 19 2 02 88110  500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

912 04 09 19 2 02 88110 240 500,0 

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования в рамках дорожного фонда 

912 04 09 19 2 02 89000  492,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

912 04 09 19 2 02 89000 240 492,3 

Другие вопросы в области национальной экономики 912 04 12   288,5 

Муниципальная программа "Эффективное управление 

финансами" на 2014-2024 годы 

912 04 12 05 0 00 00000  2,0 

Подпрограмма "Совершенствование межбюджетных 

отношений Калаисского сельсовета с Кирсановским районом" 

912 04 12 05 2 00 00000  2,0 

Основное мероприятие "Расходы по переданным полномочиям 

по осуществлению градостроительной деятельности" 

912 04 12 05 2 05 00000  2,0 

Расходы по переданным полномочиям по осуществлению 
градостроительной деятельности 

912 04 12 05 2 05 G0891  2,0 

Иные межбюджетные трансферты 912 04 12 05 2 05 G0891 540 2,0 

Муниципальная программа "Эффективное управление 
муниципальной собственностью муниципального образования 

Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской 

области на 2014-2024 годы" 

912 04 12 06 0 00 00000  284,5 

Муниципальная программа "Эффективное управление 

муниципальной собственностью муниципального образования 
на 2014-2024 годы" 

912 04 12 06 1 00 00000  284,5 

Эффективное управление муниципальной собственностью 

муниципального образования Калаисского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области на 2014-2024 годы 

912 04 12 06 1 00 89001  284,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

912 04 12 06 1 00 89001 240 284,5 

Федеральный проект "Жилье" 912 04 12 06 1 F1 00000  0,0 

Внесение изменений в правила землепользования и застройки с 

целью подготовки сведений о границах территориальных зон 

912 04 12 06 1 F1 S8570  0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

912 04 12 06 1 F1 S8570 240 0,0 

Муниципальная программа "Экономическое развитие и 
инновационная экономика" на 2014-2024 годы 

912 04 12 09 0 00 00000  2,0 

Подпрограмма "Развитие малого и среднего 

предпринимательства" на 2014-2024 годы 

912 04 12 09 1 00 00000  2,0 

Основное мероприятие "Поддержка малого 

предпринимательства на территории сельсовета" 

912 04 12 09 1 01 00000  2,0 

Поддержка малого предпринимательства на территории 

Калаисского сельсовета 

912 04 12 09 1 01 89001  2,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

912 04 12 09 1 01 89001 240 2,0 



 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 912 05    3 911,9 

Коммунальное хозяйство 912 05 02   959,8 

Муниципальная программа "Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры на территории 

муниципального образования Калаисский сельсовет 

Кирсановского района Тамбовской области на 2017-2027 годы" 

912 05 02 20 0 00 00000  959,8 

Подпрограмма "Комплексного развития коммунальной 

инфраструктуры Калаисского сельсовета Кирсановского 
района Тамбовской области на 2018-2027 годы" 

912 05 02 20 1 00 00000  959,8 

Основное мероприятие "Капитальный и текущий ремонт 

водопроводных и канализационных сетей на территории 

сельсовета" 

912 05 02 20 1 01 00000  959,8 

Капитальный и текущий ремонт водопроводных и 
канализационных сетей на территории сельсовета 

912 05 02 20 1 01 89000  959,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

912 05 02 20 1 01 89000 240 959,8 

Благоустройство 912 05 03   2 952,1 

Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в Калаисском сельсовете 

Кирсановского района Тамбовской области на 2014-2024 годы" 

912 05 03 02 0 00 00000  236,6 

Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в Калаисском сельсовете 
Кирсановского района Тамбовский области Тамбовской 

области на 2014-2024 годы " 

912 05 03 02 1 00 00000  236,6 

Основное мероприятие "Поддержка мероприятий (проектов) в 

области энергосбережения и повышения энергетической 

эффективности" 

912 05 03 02 1 02 00000  236,6 

Поддержка мероприятий (проектов) в области 
энергосбережения и повышения энергетической 

эффективности 

912 05 03 02 1 02 89001  236,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

912 05 03 02 1 02 89001 240 236,6 

Муниципальная программа "Благоустройство населенных 

пунктов Калаисского сельсовета Кирсановского района 
Тамбовской области на 2014-2024 годы" 

912 05 03 04 0 00 00000  788,9 

Муниципальная программа "Благоустройство населенных 
пунктов Калаисского сельсовета Кирсановского района 

Тамбовской области на 2014-2024 годы" 

912 05 03 04 1 00 00000  788,9 

Основное мероприятие "Расходы на озеленение территории 

Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской 
области" 

912 05 03 04 1 01 00000  0,0 

Расходы на озеленение территории Калаисского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области 

912 05 03 04 1 01 89001  0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

912 05 03 04 1 01 89001 240 0,0 

Основное мероприятие "Расходы по организации и 

содержанию мест захоронения (кладбищ)" 

912 05 03 04 1 02 00000  24,6 

Расходы по организации и содержанию мест захоронения 

(кладбищ) 

912 05 03 04 1 02 89001  24,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

912 05 03 04 1 02 89001 240 24,6 

Основное мероприятие "Прочие расходы на благоустройство 
территории сельсовета" 

912 05 03 04 1 03 00000  359,3 

Прочие расходы на благоустройство территории Калаисского 

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 

912 05 03 04 1 03 89001  359,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

912 05 03 04 1 03 89001 240 359,3 

Основное мероприятие "Строительство памятника на 

территории Калаисского сельсовета Кирсановского района 
Тамбовской области" 

912 05 03 04 1 06 00000  405,0 

Основное мероприятие "Строительство памятника на 
территории сельсовета" 

912 05 03 04 1 06 88010  405,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

912 05 03 04 1 06 88010 240 405,0 

Муниципальная программа "Содействие занятости населения" 

на 2015-2024 годы 

912 05 03 17 0 00 00000  5,5 

Муниципальной программа "Содействие занятости населения" 

на 2015-2024 годы 

912 05 03 17 1 00 00000  5,5 

Организация проведения общественных работ 912 05 03 17 1 00 89001  5,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

912 05 03 17 1 00 89001 240 5,5 



 
Муниципальная программа "Формирование современной 

городской среды на 2018-2024 годы" 

912 05 03 22 0 00 00000  1 921,1 

Подпрограмма "Формирование современной городской среды 

на 2018-2024 годы" 

912 05 03 22 1 00 00000  1 921,1 

Основное мероприятие "Благоустройство общественных 

территорий" 

912 05 03 22 1 02 00000  665,6 

Благоустройство общественных территорий 912 05 03 22 1 02 89000  68,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

912 05 03 22 1 02 89000 240 68,2 

Благоустройство общественных территорий в рамках проекта 

"Народная инициатива" 

912 05 03 22 1 02 S8560  597,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

912 05 03 22 1 02 S8560 240 597,3 

Федеральный проект "Формирование комфортной городской 

среды" 

912 05 03 22 1 F2 00000  1 255,6 

Реализация программ формирования современной городской 

среды 

912 05 03 22 1 F2 55550  1 255,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

912 05 03 22 1 F2 55550 240 1 255,6 

ОБРАЗОВАНИЕ 912 07    6,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 

912 07 05   6,0 

Муниципальная программа "Экономическое развитие и 

инновационная экономика" на 2014-2024 годы 

912 07 05 09 0 00 00000  6,0 

Подпрограмма "Совершенствование государственного и 
муниципального управления на 2014-2024 годы" 

912 07 05 09 2 00 00000  6,0 

Основное мероприятие "Повышение уровня квалификации" 912 07 05 09 2 02 00000  6,0 

Основное мероприятие "Повышение уровня квалификации 
муниципальных служащих" 

912 07 05 09 2 02 89001  6,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

912 07 05 09 2 02 89001 240 6,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 912 08    2 301,8 

Культура 912 08 01   2 301,8 

Муниципальная программа "Эффективное управление 
финансами" на 2014-2024 годы 

912 08 01 05 0 00 00000  2 243,7 

Подпрограмма "Совершенствование межбюджетных 
отношений Калаисского сельсовета с Кирсановским районом" 

912 08 01 05 2 00 00000  2 243,7 

Основное мероприятие "Расходы по переданным полномочиям 

по созданию условий для организации досуга и обеспечения 

жителей сельсовета услугами организаций культуры" 

912 08 01 05 2 02 00000  1 795,7 

Расходы по переданным полномочиям по созданию условий 
для организации досуга и обеспечения жителей сельсовета 

услугами организаций культуры 

912 08 01 05 2 02 G0891  1 795,7 

Иные межбюджетные трансферты 912 08 01 05 2 02 G0891 540 1 795,7 

Основное мероприятие "Расходы по переданным полномочиям 

по организации библиотечного обслуживания населения, 

комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных 
фондов" 

912 08 01 05 2 03 00000  448,0 

Расходы по переданным полномочиям по организации 
библиотечного обслуживания населения, комплектованию и 

обеспечению сохранности библиотечных фондов 

912 08 01 05 2 03 G0891  448,0 

Иные межбюджетные трансферты 912 08 01 05 2 03 G0891 540 448,0 

Муниципальная программа "Развитие институтов 

гражданского общества Калаисского сельсовета" на 2015- 2024 

годы 

912 08 01 16 0 00 00000  58,1 

Муниципальная программа "Развитие институтов 
гражданского общества сельсовета" на 2015- 2024 годы 

912 08 01 16 1 00 00000  58,1 

Пропоганда здорового образа жизни, проведение праздничных 
мероприятий 

912 08 01 16 1 00 89001  58,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

912 08 01 16 1 00 89001 240 58,1 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 912 10    147,7 

Другие вопросы в области социальной политики 912 10 06   147,7 

Муниципальная программа "Экономическое развитие и 

инновационная экономика" на 2014-2024 годы 

912 10 06 09 0 00 00000  147,7 

Подпрограмма "Совершенствование государственного и 

муниципального управления на 2014-2024 годы" 

912 10 06 09 2 00 00000  147,7 

Основное мероприятие "Оказание муниципальных и 

государственных услуг на УРМ" 

912 10 06 09 2 01 00000  147,7 



 
Оказание муниципальных и государственных услуг на УРМ 912 10 06 09 2 01 89001  147,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

912 10 06 09 2 01 89001 240 147,7 

Условно утвержденные расходы 912 99    0,0 

Условно утвержденные расходы 912 99 99   0,0 

Не програмные расходы 912 99 99 99 0 00 00000  0,0 

Условно утвержденные расходы 912 99 99 99 9 00 00000  0,0 

Условно утвержденные расходы 912 99 99 99 9 99 00000  0,0 

Условно утвержденные расходы 912 99 99 99 9 99 99999  0,0 

Условно утвержденные расходы 912 99 99 99 9 99 99999 990 0,0 

 
Расходы бюджета Калаисского сельсовета за 2019 год по разделам и  подразделам классификации расходов бюджета  

                                                                                                                                   тыс. рублей 
 

Наименование 

Код Сумма на год 

Вед  РЗ  ПР  2019 

1 2 3 4 7 

Администрация Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 912     17228,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 912 01   4069,2 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

912 01 04 2797,6 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 912 01 07 0,0 

Резервные фонды 912 01 11 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 912 01 13 1271,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 912 02   198,1 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 912 02 03 198,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

912 03   175,1 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 

912 03 14 175,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 912 04   6418,9 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 912 04 09 6130,4 

Другие вопросы в области национальной экономики 912 04 12 288,5 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 912 05   3911,9 

Коммунальное хозяйство 912 05 02 959,8 

Благоустройство 912 05 03 2952,1 

ОБРАЗОВАНИЕ 912 07   6,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 912 07 05 6,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 912 08   2301,8 

Культура 912 08 01 2301,8 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 912 10   147,7 

Другие вопросы в области социальной политики 912 10 06 147,7 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Приложение 4       
                                                     к решению Калаисского сельского Совета  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

народных депутатов "Об исполнении бюджета  
                                                     Калаисского сельсовета за 2019 год"  

сточники финансирования дефицита 

бюджета Калаисского сельсовета за 2019 год по кодам классификации 

источников финансирования дефицитов бюджетов 

 

                                                                                                                                             тыс. рублей 

Наименование показателя 

Код бюджетной классификации 

Кассовое 

исполнение 
админи-стратора 

источника 

финанси-

рования 

источника финансирования 

Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов, Всего 

 000 01 00 00 00 00 0000 000                                                                                                                                                                                                                
233,0 

Администрация Калаисского сельсовета 912   

Изменения остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

912 000 01 05 00 00 00 0000 000 

233,0 

                                 ___________________________________________________________________________________________________________ 
 

Учредитель: Калаисский сельский Совет народных депутатов Кирсановского района Тамбовской области 

Тираж: от 20 до 500. 
Адрес  редакции (издателя, типографии): с. Калаис, ул. Колхозная, дом 21 

Фамилия, инициалы редактора: Хмырова О.А.                                      

  Распространяется бесплатно. 


